
des vidusskolā, šajā izglītības iestādē strā-
dā 40 gadu. Viņas audzēkņi gūst godal-
gotas vietas reģionā un sekmīgi piedalās 
valsts mēroga olimpiādēs latviešu valo-
dā, kā arī skatuves runas konkursos. Sko-
lēni atzīst, ka skolotājas L. Prekeles stun-
das ir interesantas, skolotāja prot aizraut 
skolēnus ar lasīšanu un viņas stāstījums 
ir emocionāls un bagāts. Skolotāja aktī-
vi piedalās valodu metodiskās komisijas 
darbā, mācību procesā veiksmīgi strā-
dā gan ar talantīgiem skolēniem, gan ar 
tiem, kuriem nepieciešama papildu mo-
tivācija. Kā klases audzinātāja skolotāja 
prot laikus identificēt problēmsituācijas 
un veiksmīgi tās risināt; skolotāja atbalsta 
klases skolēnu iniciatīvas, lai skolas dzīve 
būtu aizraujoša.

NO AUKLĪTES 
LĪDZ IESTĀDES 
VADĪTĀJAI

Līga Zaķe jau 
40 gadu strādā 

Ogresgala pirmssko-
las izglītības iestādē 

“Ābelīte”, kopš 2015. gada ir šīs iestādes 
vadītāja. Darba gaitas “Ābelītē” L. Zaķe 
sāka kā auklīte vismazāko bērnu grupā, 
arī kā audzinātāja ilgus gadus strādāja 

ar mazākajiem audzēkņiem. Pieredzējusi 
daudzās izglītības reformas, L. Zaķe ir sa-
glabājusi nesavtīgu piederības sajūtu sa-
vai pirmajai un vienīgajai darbavietai, iz-
audzinājusi paaudzi, kura šobrīd ar prieku 
savus bērnus ved uz “Ābelīti” ne tikai no 
Ogresgala, bet arī no tālākām apdzīvo-
tām vietām. Kā iestādes vadītāja L. Zaķe 
ļoti racionāli plāno budžetu un mērķtie-
cīgi izlieto iestādei piešķirto finansējumu. 
Pateicoties vadītājas ieguldītajam dar-
bam, “Ābelīte” ir panākusi izcilus rezultā-
tus energoefektivitātē. 

MEDIĶE – 
SKOLOTĀJA AR 
LIELO BURTU

Maruta Stucka 
pirms došanās pel-

nītā atpūtā ilgus ga-
dus vadīja Ogres rajona 

slimnīcas Anestezioloģijas un intensīvās 
terapijas nodaļu, bija viena no pirmajiem 
anesteziologiem Latvijā. M. Stucka vai-
rāk nekā 40 gadu rūpējusies par Ogres 
un Ogres novada iedzīvotāju veselību. 
Ogres rajona slimnīcas darbinieki, kuri 
savulaik strādājuši kopā ar M. Stucku, 
raksturo viņu šādi: “Savas slimnīcas, 
Ogres pilsētas, visa novada un Latvijas 

patriote. Enerģiska, iniciatīvas bagāta, 
kārtīga un taisnīga, ļoti motivēta un pra-
sīga pret sevi un kolēģiem. Skolotāja ar 
lielo burtu!” Daudzi slimnīcas kolēģi ar 
lielu entuziasmu turpina viņas aizsākto 
darbu.

OGRES GADA NOVADNIEKI
Ar pašvaldības domes lēmumu tituls 

“Ogres Gada novadnieks” piešķirts bied-
rības “Ikšķiles Senioru skola” vadītājai Sa-
nitai Bertmanei, SIA “Izaugsmes Spots” 
valdes priekšsēdētājai Intai Žubei, Birz-
gales pagasta pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Birztaliņa” un Birzgales ģimenes 
ārsta prakses medmāsai Līgai Pudulei, 
SIA “Ogres rajona slimnīca” medicīnas 
māsai Irēnai Birkhanei un Ogres teātra 
māksliniecei Ilzei Kupčai-Ziemelei.

Titulam “Ogres Gada novadnieks” bija 
izvirzīts arī Andris Krauja – kā Ogres teāt-
ra aktieris, taču viņš, pieteikuma iesnie-
dzējiem pateikdamies par izrādīto godu 
un norādot, ka lielākais apbalvojums vi-
ņam ir Ogres teātra izrāžu pilnās skatītā-
ju zāles un aplausi pēc izrādēm, domes 
sēdē lūdza viņa kandidatūru no apbal-
vojuma pretendentu saraksta svītrot. 

SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2023. GADA 14. NOVEMBRIS  |  Nr. 11 (018)

Turpinājums 4. lpp. ‣

Ogres novada pašvaldības apbalvojumi piešķirti 
astoņiem novadniekiem

Ogres novada pašvaldības domes 
ārkārtas sēdē 1. novembrī depu-
tāti lēma par pašvaldības apbal-

vojumu piešķiršanu. Apbalvojumi tiks pa-
sniegti Latvijas Republikas proklamēšanas  
105. gadadienas svinīgajā pasākumā, kas 
18. novembrī notiks Ogres Valsts ģimnāzijā 
Gunāra Astras ielā 1 Ogrē.

Pretendentus Ogres novada pašval-
dības apbalvojumiem – titulam “Ogres 
Goda novadnieks” un titulam “Ogres Gada 
novadnieks” – varēja pieteikt līdz šī gada  
10. oktobrim.

Tituls “Ogres Goda novadnieks” ir aug-
stākais pašvaldības apbalvojums un tiek 
piešķirts par īpašiem nopelniem Ogres no-
vada labā valsts, sabiedriskajā, kultūras, iz-
glītības, zinātnes vai saimnieciskajā darbā, 
savukārt titulu “Ogres Gada novadnieks” 
var piešķirt par nozīmīgu ieguldījumu 
saimnieciskajā darbībā, veselības aizsar-
dzībā, kultūras, sporta, izglītības, sabied-
riskajā un starptautiskajā darbībā, novada 
attīstības un atpazīstamības veidošanā vai 
citās novadam nozīmīgās jomās, vērtējot 
iepriekšējā gadā sasniegto. 

Gan titulu “Ogres Goda novadnieks”, 
gan “Ogres Gada novadnieks” pašvaldības 
dome piešķir vienu reizi gadā, un tie tiek 
pasniegti Latvijas Republikas proklamēša-
nas gadadienai veltītajā svinīgajā pasāku-
mā 18. novembrī. 

OGRES GODA NOVADNIEKI
Ar domes lēmumu tituls “Ogres Goda 

novadnieks” piešķirts Edgara Kauliņa Liel-
vārdes vidusskolas latviešu valodas un li-
teratūras skolotājai Laimai Prekelei, Ogres-
gala pagasta pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” vadītājai  Līgai Zaķei, SIA “Ogres 
rajona slimnīca” Anestezioloģijas un inten-
sīvās terapijas nodaļas bijušajai vadītājai 
Marutai Stuckai.

Titulam “Ogres Goda novadnieks” bija 
izvirzīts arī SIA “Ogres rajona slimnīca” val-
des priekšsēdētājs Dainis Širovs, taču viņš 
domes sēdē lūdza deputātus izslēgt viņa 
kandidatūru no apbalvojuma pretenden-
tu saraksta. Pateikdamies par darba no-
vērtējumu, D. Širovs norādīja, ka viņam kā 
domes deputātam tomēr nebūtu ētiski sa-
ņemt pašvaldības apbalvojumu. 

IZCILA SKOLOTĀJA 
UN KLASES 
AUDZINĀTĀJA

Laima Prekele ir 
latviešu valodas un 

literatūras skolotāja 
Edgara Kauliņa Lielvār-



2 2023. GADA  
14. NOVEMBRIS

Pašvaldība aicina piedalīties svētku sajūtu radīšanā – projektā “Egļu stāsts” 

Jau piekto gadu, gatavojoties Zie-
massvētkiem, Ogrē tiek īstenots pro-
jekts “Egļu stāsts”, kurā galvenie svēt-

ku sajūtu veidotāji ir pilsētas iedzīvotāji, 
nevalstiskās organizācijas un uzņēmēji.

Arī šogad svētku sajūtu radīšanā Ogres 
novada pašvaldība aicina piedalīties vi-
sus novada iedzīvotājus, nevalstiskās or-
ganizācijas un uzņēmējus.

“Egļu stāsta” projekta ietvaros katrā 
Ogres novada pilsētā un pagastā projek-

ta dalībniekiem būs iespēja izrotāt savu 
svētku egli, kuras novada iedzīvotājus 
un tās viesus priecēs no 3. decembra līdz 
31. janvārim.

Projekta realizēšanas laika grafiks: 
•	 pieteikšanās dalībai projektā  – līdz 

27. novembrim;
•	 projekta koordinatori ar dalībniekiem 

par projekta realizāciju sazināsies no 
20. novembra līdz 1. decembrim;

•	 dalībnieki eglītes varēs izrotāt no 

28. novembra līdz 3. decembrim;
•	 izrotātās eglītes Ogres novada iedzī-

votājus un viesus priecēs no 3. decem-
bra līdz 31. janvārim;

•	 balsošanas periods no 3.  decembra 
līdz 7. janvārim.
Projekta dalībniekus aicinām:

•	 izvēlēties tuvumā augošu vai pašu uz-
stādītu eglīti. Tās ieteicamais garums 
3–5 m;

•	 izmantot ūdens izturīgus rotājumus – 

rotājumiem nāksies saskarties arī ar 
nelabvēlīgiem laika apstākļiem;

•	 izmantot silto toņu gaismas virtenes.
Pieteikšanās anketa  – www.ogresno-

vads.lv.
Projekta dalībnieku svētku egles varēs 

novērtēt iedzīvotāji, par tām balsojot. 
Akcijas dalībnieki, kuru rotātās eglītes 
iegūs visvairāk iedzīvotāju un viesu sim-
pātiju, varēs tikt pie dažādām balvām no 
akcijas atbalstītājiem. 

Paldies Ogres novada Uzņēmēju dienu dalībniekiem!
No 27. līdz 29. oktobrim norisinājās Ogres 

novada Uzņēmēju dienas, kurās ikviens in-
teresents varēja apmeklēt uzņēmumus, kas 
bija pieteikušies dalībai šajā pasākumā. 

Uzņēmumus bija iespēja apmeklēt gan 
individuāli, gan arī grupā, braucot ar pašval-
dības piedāvāto transportu. 

Viesojoties ģimenes uzņēmumā SIA “Bee 
Box” Ciemupē, Mednieku ielā 4, apmeklētā-
jiem bija iespēja apskatīt bišu dravu, uzzināt 
vairāk par bišu dzīvi un biškopības produktu 
vērtīgajām īpašībām, kā arī nodegustēt da-
žādu veidu medu un iegādāties “Bee Box” 
ražoto produkciju  – medu, propolisu, bišu 
māšu peru pieniņu, vaska sveces u. c.

Tīnūžos izveidotās Baskāju takas apmek-
lētāji varēja apskatīt šoruden pirmās sniega 
segas klāto Dizaina parku, nogaršot gardu 
gulaša zupu un apgūt galda klāšanas kultū-
ras un galda etiķetes pamatus Baskāju takas 
saimnieces – Eiropas protokola un etiķetes 
pasniedzējas un vīnzines – vadībā.

SierŠtelle jaunajā Siera Fabrikā Ikšķilē tiek 
ražoti vairāk nekā 30 garšu sieri – gan sāļi, 
gan saldi. Ražotnes apmeklētāji iepazinās 
ar siera izgatavošanas procesu un tika pa-
cienāti gan ar sūkalām, gan ar dažādajiem 
sieriem un siera trifelēm, ko varēja arī iegā-
dāties līdzņemšanai.

SIA “Grīdas-Grīdas” jaunatklātajā salonvei-
kalā Lielvārdē tika sniegta informācija par 
piedāvātajiem pakalpojumiem  – parketa 
un dēļu grīdu atjaunošanu (virskārtas slīpē-
šanu, pulēšanu un apstrādi ar eļļu vai laku), 
jaunu parketa un dēļu grīdu ieklāšanu, grī-

das uzturēšanai nepieciešamo materiālu 
un parketa tirdzniecību, kā arī instrumentu 
nomu grīdu atjaunošanai.

SIA “Silver Standard Houses” Birzgalē pie-
dāvāja ekskursiju ražotnē, iepazīstinot ar 
savu darbību un stāstot par to, kā top uzņē-
mumā ražotās energoefektīvās koka karkasa 
mājas, jumtu kopnes un dārza preces – at-
pūtas galdi un soli, atkritumu un puķu kas-
tes, nojumes, bērnu rotaļu konstrukcijas u. c.

Biedrība “Sniega suņi” Brīvības ielā  37 
Ogrē viesiem pastāstīja par kamanu suņu 
sportu un aprīkojumu. Interesenti varēja 
ielūkoties ikdienas suņu frizētavas darbā, 
iegādāties produkciju  – suņu vilnas izstrā-
dājumus (cimdus, cepures, šalles, suņu ak-
sesuārus), kopšanas līdzekļus – un, protams, 
samīļot suņus. 

SIA “Izaugsmes Spots” ir personības un 
prāta centrs Ogrē, Brīvības ielā  12 (2.  stā-
vā), kas piedāvā Lego nodarbības, angļu 
valodas nodarbības, “Gatavošanās skolai” 
programmu, matemātikas privātstundas 
un kursus, kā arī pasākumus un nometnes 
bērniem no 4 līdz 16  gadu vecumam. Uz-
ņēmēju dienu ietvaros ikviens varēja radoši 
darboties ar Lego klucīšiem, kā arī pārbau-
dīt savu atjautību “Izlaušanās spēlē”. 

Tiešsaistes veikala tiptip.lv mērķis ir palī-
dzēt senioriem un cilvēkiem ar īpašām va-
jadzībām realizēt savu produkciju internetā. 
Šoreiz apmeklētāji paši varēja piedalīties 
kartīšu veidošanas meistarklasē, kā arī iepa-
zīties un iegādāties produkciju – adījumus 
un tamborējumus, koka, ādas, klūgu un lina 

izstrādājumus, sveces, rotas, traukus un ci-
tus. Veikalā esošo produkciju var iegādāties 
arī klātienē – Ogrē, Mālkalnes prospektā 30, 
1. stāvā, trešdienās no plkst. 12 līdz 16. Vei-
kala apmeklējums iespējams arī citā laikā, 
pirms tam sazvanoties, tālr. 25767747, un 
par to vienojoties.

Mājražotājs “Lapsu Mājas siers” Ogres 
ielā  4 Ogrē piedāvā sieru ar 27  dažādām 
garšām, tajā skaitā pirmie Latvijā ir uzsākuši 
bezlaktozes siera ražošanu. “Lapsu Mājas” 
sieri ir atzīti par produktiem ar augstu kva-
litāti, ir iegūts Zaļās karotītes statuss. Uz-
ņēmuma ražotais siers “Čiekuriņš” šī gada 
Ogres pilsētas svētkos ieguva Ogres novada 
garšas titulu. Uzņēmēju dienu ietvaros varē-
ja ne tikai uzzināt par sieru ražošanas proce-
su, bet arī nogaršot ražotos sierus un īpašo 
“Lapsu Mājas siera” sierburgeru.

SIA “VSL Pārtikas grupa”, kas darbojas 
Ogresgala pagasta centrā, apmeklētāji uz-
zināja par uzņēmuma izaugsmi no tā pirm-
sākumiem līdz šodienai, par uzņēmumā 
ražoto produkciju – majonēzi, dažādu veidu 
salātiem, kartupeļu pankūkām u. c., par šo 
produktu ražošanas tehnoloģiju un iegādes 
iespējām veikalos. Uzņēmuma īpašais lolo-
jums ir majonēzes zīmols BilleMoon, kuras 
pagatavošanā netiek izmantoti pulveri vai 
kādas piedevas – tikai dabiskas sastāvdaļas 
un svaigas dažādu putnu olas.

IK “Ķeipenieši” izveidotajā “Piparkūku 
studijā”, kas atrodas Ķeipenes pagasta cen-
trā, atraktīvā prezentācijā varēja iepazīties 
ar piparkūku tapšanas ceļu, jo tieši šeit tiek 

veidotas visā Latvijā un arī aiz tās robežām 
populārās Ķeipenes piparkūkas.

Ar savu darbu iepazīstināja arī Krapes 
ūdensdzirnavas  – vieta ar plašu piedāvā-
jumu klāstu: sveču liešanu, dažādu dabas 
augu tēju un sīrupu pagatavošanu, ārstnie-
cisko sāls vannu, telpu “Krapes krepes” satu-
rīgai laika pavadīšanai, saunu un vēl daudz 
ko citu.

Pie Krapes muižas parka atrodas vīna un 
sidra darītava SIA “LAUSKIS”, kur produkcija 
top no vietējiem augļiem un ogām – ābo-
liem, cidonijām, avenēm, upenēm, arī no 
rabarberiem. Saimnieks nosaukumu darī-
tavai devis par godu savam vecvectēvam 
Vilim Lauskim, kurš bijis Latvijā zināms 
augļkopis un pasniedzējs Bulduru Dārzko-
pības skolā. Liela daļa no ābolu ražas tiek 
vākta no vecvectēva stādītajiem ābeļu dār-
ziem, kuriem nu jau ir tuvu pie 100 gadiem.

“Lūšu Dravā” Lielvārdes pagasta “Stro-
pēnos” no ievāktā medus tiek gatavoti 
medus maisījumi ar dažādām ogām, ar ci-
donijām, ar riekstiem. Apmeklētāji šo pro-
dukciju varēja nogaršot un garšai tīkamāko 
arī iegādāties. Jau vairākus gadus te tiek uz-
ņemti ciemiņi, kuriem ir iespēja iegūt vērtī-
gu informāciju par biškopības tēmu. “Lūšu 
Drava” arī piedāvā spēlēt disku golfa spēli.

Pašvaldība pateicas viesmīlīgajiem uzņē-
mējiem par iespēju novada iedzīvotājiem 
ielūkoties sava uzņēmuma ikdienā, papil-
dināt zināšanas par to, kas notiek novadā, 
iegūt jaunu informāciju par novada uzņē-
mēju darbību. 

Aizsaulē aizgājuši (20.10. – 09.11.2023.)
Ērika Antropa . . . . . . . .dz. 1927.
Kaspars Bartušs-Bartuzāns dz. 1972.
Jurģis Baužis  . . . . . . . .dz. 1942.
Astrīda Bogustova   .  .  .  .dz. 1945.
Vilis Bokalders  . . . . . . .dz. 1940.
Zita Brice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .dz. 1951.
Elga Bulava . . . . . . . . .dz. 1939.
Juris Cepurītis  .  .  .  .  .  .  .dz. 1941.
Olga Dubova . . . . . . . .dz. 1942.
Vladimirs Fedorkovs  .  .  .dz. 1938.
Larisa Gedminiene  .  .  .  .dz. 1944.

Maruta Grīnberga . . . . .dz. 1965.
Zofija Ivuškāne . . . . . . .dz. 1931.
Mareks Judins  .  .  .  .  .  .  .dz. 1981.
Arnolds Jukšs . . . . . . . .dz. 1950.
Gunta Kalniņa  .  .  .  .  .  .  .dz. 1950.
Inese Kaprāle . . . . . . . .dz. 1952.
Broņislava Kociņa . . . . .dz. 1927.
Genādijs Kozlovskis . . . .dz. 1927.
Mairita Krūka . . . . . . . .dz. 1972.
Antoņina Kupča . . . . . .dz. 1941.

Antons Lauskis . . . . . . .dz. 1942.
Māris Leja . . . . . . . . . .dz. 1954.
Edīte Lukina-Zilberte . . .dz. 1977.
Vjačeslavs Makarovs  .  .  .dz. 1956.
Staņislavs Malevanovs . . dz. 1972.
Fanasija Mandzjuka . . . .dz. 1951.
Ļubova Mjasņikova . . . .dz. 1940.
Jānis Narnickis . . . . . . .dz. 1987.
Ludmila Pantejeva   .  .  .  .dz. 1954.
Pēteris Pauliņš  . . . . . . .dz. 1945.

Skaidrīte Riharde  .  .  .  .  .dz. 1944.
Ivans Romanovs . . . . . .dz. 1941.
Artenzija Runča  .  .  .  .  .  .dz. 1931.
Andris Saulītis  .  .  .  .  .  .  .dz. 1957.
Vladislavs Sažajevs  .  .  .  .dz. 1940.
Solvita Staltāne  .  .  .  .  .  .dz. 1983.
Daira Straumīte  .  .  .  .  .  .dz. 1952.
Maija Šiherina  .  .  .  .  .  .  .dz. 1952.
Inārs Šneiders   .  .  .  .  .  .  .dz. 1945.
Aleksandrs Uļitovs   .  .  .  .dz. 1950.
Kazimirs Veliks . . . . . . .dz. 1951.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.



2023. GADA  
14. NOVEMBRIS 3

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 
2023. gada 20. oktobra līdz 9. novembrim 

reģistrēti 

30 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

Atļauts uzsākt detālplānojuma izstrādi 
zemes vienībai Salas ielā 3D Ogrē, 

Ogres nov.

Ogres novada pašvaldības dome ar 
2023.  gada 26.  oktobra lēmumu 
“Par detālplānojuma izstrādes 

uzsākšanu zemes vienībai Salas ielā  3D 
Ogrē, Ogres nov.” atļāva uzsākt detāl-
plānojuma izstrādi zemes vienībai Salas 
ielā 3D Ogrē, Ogres nov. Detālplānojuma 
izstrādi ierosināja zemes vienības īpašnie-
ki. Detālplānojuma izstrādes mērķis – sa-

dalīt zemes vienību savrupmāju apbūves 
vajadzībām, transporta infrastruktūras un 
inženierapgādes nodrošināšanai. 

Pašvaldības domes lēmums un detāl-
plānojuma izstrādes darba uzdevums ir 
pieejams Pašvaldības interneta vietnē 
www.ogresnovads.lv un Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā  
https://geolatvija.lv. 

INFORMĒ OGRES NOVADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE
OGRES TEHNISKĀS JAUNRADES TELPA TURPINA UZŅEMT 

SEŠGADNIEKUS

Ogres Tehniskās jaunrades telpa 
ar pašvaldības finansējumu tika 
izveidota 2023.  gadā, tā atrodas 

Ogres Centra pamatskolas mājīgajās 
telpās Meža prospektā  14. Tehniskās 
jaunrades telpa īsteno interešu izglītības 
programmas tehniskās jaunrades jomā. 
2023./2024. mācību gadā jaunrades tel-
pa uzsāka tehniskās jaunrades program-
mu īstenošanu sešus gadus veciem bēr-
niem, kuri apmeklē pirmsskolas izglītības 
iestādes Ogres novadā. 

Tehniskās jaunrades telpā šogad no-
tiek 3  interešu izglītības programmas  – 
programmēšana ar Blue – Bot robotiem, 
tehniskā modelēšana un Lego konstruē-
šana. Visas programmas attīsta bērna lo-
ģisko un algoritmisko domāšanu, veicina 
saskarsmes un sadarbības prasmes, strā-
dājot pāros un grupās, mācīšanos dara 
aizraujošu.

Nodarbības notiek divas reizes ne-
dēļā  – no pirmdienas līdz ceturtdienai 
plkst. 16.00, 17.00 un 18.00. Vienas nodar-
bības ilgums ir 40 minūtes. 

Programmēšanas nodarbībās uzsvars tiek 
likts uz algoritmisko un loģisko domāšanu at-
tīstošiem uzdevumiem un spēlēm, virzienu 
apguvi, koordināciju, spriešanas prasmēm. 
Šajās nodarbībās bērni gūst ieskatu, kā pro- 
grammēt, izmantojot vienkāršas programm-
vadāmas ierīces. 

Tehniskās modelēšanas nodarbības pa-
līdz attīstīt sensorās un motorikas prasmes, 

telpisko un loģisko domāšanu, atmiņu, uzma-
nības noturību. Nodarbībās bērni pēta, vēro, 
domā, fantazē un aktīvi darbojas ar dažādu 
veidu materiāliem (plastmasa, māls, papīrs, 
kartons u. c.). 

Lego konstruēšanas nodarbībās tiek 
attīstīta loģiskā un algoritmiskā domāšana, 
atmiņa, uzmanības noturība. Tiek veicinātas 
saskarsmes un sadarbības prasmes ar saviem 
vienaudžiem. Lego konstruēšanas burvība 
palīdz pārvarēt sarežģītus izaicinājumus, at-
tīstīt iztēli un radošumu. 

Šobrīd Tehniskās jaunrades telpu apmeklē 
78 dalībnieki gan no Ogres, gan Ogres nova-
da pirmsskolas izglītības iestādēm. Septembrī 
un oktobrī mūsu dalībnieki ir aizvadījuši jau 
vairāk nekā 100 radošu nodarbību, pie mums 
ir viesojušies bērni no Jumpravas pamatsko-
las, tuvējām pirmsskolas izglītības iestādēm, 
Erasmus+ projekta ietvaros viesi no Igaunijas 
un Lietuvas, Ulbrokas vidusskolas skolotāja, 
lai iepazītu mūsu pieredzi un dalītos ar savu 
pieredzi tehniskās jaunrades jomā. 

Aicinām vecākus savus sešus gadus vecos 
bērnus vest uz Ogres Tehniskās jaunrades 
telpu, kura piedāvā bezmaksas nodarbības, 
lai bērniem ikdienu padarītu aizraujošāku, 
viņi iegūtu jaunas zināšanas sev interesējošā 
jomā, kā arī labi pavadītu laiku kopā ar saviem 
vienaudžiem! Par nodarbībām aicinām sazi-
nāties ar Ogres novada Izglītības pārvaldes 
interešu izglītības metodiķi tehniskās jaun-
rades jomā Aneti Lasmani (anete.lasmane@
ogresnovads.lv). 

Tīnūžu un Ikšķiles senioru biedrībā

Ogres novada Tīnūžu un Ikšķiles 
senioru biedrība “Saulgrieži” 
kopā ar ciemiņiem no Madlienas 

un Ķeipenes 27. oktobrī svinēja skaisto 
un gleznaino rudeni Latvijā ar balli un 
jubilāru sveikšanu. Bija ieradušies arī 
ciemiņi no Madlienas un Ķeipenes. Laba 
vēlējuma vārdus teica Ikšķiles pilsētas 
un Tīnūžu pagasta pārvaldes vadītāja 
Aiva Ormane. Smaidi, dziesmas un de-
jas, loterija, burvju mākslinieka uzstā-
šanās, vokālā ansambļa “Saulgrieži” un 
deju kopas “Vijas” priekšnesumi  – tas 
bija lieliski! Liels paldies Ikšķiles Tautas 
nama vadītājai Dacei Mistrei par zāles 
noformējumu. 

Atgādinājums biedrības senioriem 
par turpmākajām aktivitātēm: 20.  de-

cembrī paredzēts Ziemassvētku pasā-
kums kopā ar Ikšķiles Senioru skolu; 
26.  decembrī dosimies uz grupas “BET, 
BET” Ziemassvētku koncertu, kas sāk-
sies plkst.  12.00 “Ulbrokas Pērlē” (no 
Ikšķiles izbrauksim plkst. 11.00); 30. de-
cembrī plkst. 12.00 baudīsim Gadumijas 
koncertu Operā (no Ikšķiles izbrauksim 
plkst. 10.30). 

Vokālais ansamblis “Saulgrieži” un 
dejotāju kopa “Vijas” viesosies mūsu 
novada pansionātos un ar koncertiem 
iepriecinās to iemītniekus. 

 Lai mums visiem stipra veselība un 
možs gars!  

Regīna ANKIPĀNE,
senioru biedrības “Saulgrieži” 

pārstāve 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

IZSTĀDES
Līdz 17.  novembrim 1.  stāva ātrijā 

izstāde par latviešu politiķi, pirmo Saei-
mas priekšsēdētāju Fridrihu Vesmani.

Līdz 30.  novembrim 2.  stāva ātrijā 
Ogres Mūzikas un mākslas skolas au-
dzēkņu izstāde par godu latviešu māks-
liniekam, grafiķim Indriķim Zeberiņam.

No 23.  novembra līdz 30.  decem-
brim 1. stāva ātrijā skatāma mākslinieces 
Lāsmas Pujātes izstāde “Ej nu ej”. Izstādes 
atklāšana – 25. novembrī plkst. 11.00.

PASĀKUMI KONFERENČU ZĀLĒ
15. novembrī plkst. 17.00 aicinām uz 

Fridriham Vesmanim veltītās dokumen-
tālās filmas “Vesmaņa atgriešanās” pirm-
izrādi. Pasākumā būs arī iespēja satikties 
ar F. Vesmaņa dzimtas piederīgajiem.

1. decembrī plkst.  18.00 aicinām uz 
pasākumu “Prozas lasījumi  2023”. Lasī-
jumos piedalīsies latviešu prozas autori 
Jana Egle, Jānis Joņevs, Inga Gaile un Ag-
nese Rutkēviča. Pasākums tapis ar Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstu.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
 Līdz 11. decembrim konkurss 7. kla-

šu skolēnu grupām “Mēs izvēlamies za-
ļāku dzīvesveidu”. Vairāk informācijas 
par konkursa noteikumiem: www.ocb.lv.

 Līdz 30. novembrim Bērnu literatūras 
nodaļā un Jauniešu lasītavā valsts svēt-
kiem veltīts konkurss “Rotā, saulīt, Latviju 
mūsu!”. Konkursa ietvaros aicinām uzzī-
mēt savu spēka zīmi un pārbaudīt zināša-
nas par Latviju tiešsaistes viktorīnā. 

15.  novembrī plkst.  17.00 Ziemeļ-
valstu literatūras nedēļai veltīts pasā-
kums tumsā “Hallo, Ziemassvētku vecīt?”. 
Aicinām ierasties rūķu micēs. Pieteikša-
nās iepriekš, rakstot WhatsApp (tālruņa 
numurs 28618558).

Novembrī 7.–9. klašu grupas aicinām 
pieteikties “Lasītrosmes” nodarbībām 
bibliotēkā “Nezināmais Latvijā un Ogres 
novadā. Spēle “Izzini Ogres novadu””. 
Nodarbībai iespējams pieteikties, zva-
not uz tālruņa numuru 65068785. No-
darbības ilgums – 40 minūtes.

24.  novembrī plkst.  17.00 “Pūces 
skoliņas” 3.  nodarbība ukraiņu ģime-
nēm. Pieteikšanās, rakstot WhatsApp 
(tālruņa numurs 26418983).

25.  novembrī plkst.  10.00 un 
plkst.  11.00 “Pūces skoliņas” 3.  nodar-
bība “Draudzēsimies?” 3 un 4  gadus 
veciem bērniem. Pieteikšanās iepriekš, 
rakstot WhatsApp (tālruņa numurs 
28618558).

No 1. decembra līdz 31. decembrim 
Ziemassvētkiem veltīts erudīcijas un ra-
došais konkurss. Vairāk informācijas no 
1. decembra meklējiet mājaslapā www.
ocb.lv vai bibliotēkas sociālo tīklu profi-
los. 

15.  decembrī plkst.  17.00 sarunu 
vakars jauniešiem “Grāmat-koks” ar vie-
si – Ditu Graudu, stilisti, TV personību un 
kosmētikas zīmola “Lancôme” oficiālo 
pārstāvi Latvijā. 

15.  decembrī plkst.  17.00 “Pūces 
skoliņas” 4.  nodarbība ukraiņu ģime-
nēm. Pieteikšanās, rakstot WhatsApp 
(tālruņa numurs 26418983).

16.  decembrī plkst.  10.00 un 
plkst. 11.00 “Pūces skoliņas” 4. nodarbī-
ba “Ziemassvētku brīnumu gaidot” 3 un 
4  gadus veciem bērniem.  Pieteikšanās 
iepriekš, rakstot WhatsApp (tālruņa nu-
murs 28618558).

7.–9.  klašu grupas aicinām pieteik-
ties “Lasītrosmes” decembra nodarbī-
bām “Proza. Pasakas. Stāsti un romāni. 
Domraksti un sacerējumi. Argumentā-
cija”. Nodarbībai iespējams pieteikties, 
zvanot uz tālruņa numuru 65068785. 
Nodarbības ilgums – 40 minūtes.

Atzīmējot bibliotēkas jubileju, pie-
dāvājam skolēniem doties vēsturis-
kā ceļojumā, izzināt faktus un veikt 
īpašus uzdevumus nodarbībā “Bib-
liotēkai  – 95”. Nodarbība paredzēta 
pieaugušajiem un skolēniem, sākot no 
4.  klases. Pieteikties iespējams, zvanot 
uz tālruņa numuru 65068781. Nodarbī-
bas ilgums – 40 minūtes.

Aicinām skolēnus uz izzinošu spēli 
“Lielā leģendu spēle”, kas atraktīvā un 
aizraujošā veidā ļaus uzzināt interesan-
tus faktus par Ogri, Ogres novadu un tā 
personībām. Spēle paredzēta pieaugu-
šajiem un skolēniem, sākot no 4. klases. 
Pieteikties iespējams, zvanot uz tālru-
ņa numuru 65068785. Nodarbības il-
gums – 40 minūtes. 



4 2023. GADA  
14. NOVEMBRIS

SENIORIEM 
PALĪDZ 
SATURĪGI 
PAVADĪT 
VECUMDIENAS

Sanita Bertmane ir 
sabiedriskā labuma or-

ganizācijas biedrības “Ikšķiles Senioru 
skola” dibinātāja un vadītāja. S. Bertma-
ne ar savu enerģiju, ar pašaizliedzīgu un 
radošu darbu dažu gadu laikā ir spējusi 
iesaistīt Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pa-
gasta pensionārus iknedēļas nodarbībās, 
tādējādi radot iespēju senioriem būt so-
ciāli aktīviem, apgūt jaunas zināšanas un 
prasmes, iesaistīties projektos, integrē-
ties sabiedrībā un jēgpilni pavadīt savas 
vecumdienas. Senioru skolā ir organizēti 
izglītojoši pasākumi, meistarklases, fizis-
kās aktivitātes,  senioriem ir iespēja apgūt 
datorprasmes un svešvalodas. 

VEICINA BĒRNU 
UN JAUNIEŠU 
IZAUGSMI

Inta Žube ir SIA 
“Izaugsmes Spots”, 

kas atrodas Ogrē, 
Brīvības ielā 12, dibinā-

tāja un valdes priekšsēdētāja, uzņēmums 
darbojas kopš šī gada 18. februāra. Uzņē-
muma mērķis ir popularizēt STEM mācību 
priekšmetus (STEM ir mācību veids, kura 
pamatā ir ideja par izglītošanu četrās jo-
mās – zinātnē, tehnoloģijās, inženierzi-
nātnēs un matemātikā) un sniegt iespēju 
bērniem un jauniešiem no Ogres novada 
apmeklēt interešu izglītības nodarbības, 
pilnveidojot savas zināšanas un attīstot 
personību, lai kļūtu par patstāvīgiem un 
konkurētspējīgiem sabiedrības locekļiem 
nākotnē, kā arī parādīt, ka mācīšanās var 
būt arī interesanta, jautra, taču tajā pašā 
laikā arī pilnvērtīga un jēgpilna. Ogres no-
vada uzņēmēju biedrība I. Žubi ir novērtē-
jusi kā vienu no pēdējā laika iedvesmojo-
šākajiem uzņēmējiem.

SNIEDZ POZITĪVU 
LĀDIŅU UN 
EMOCIJAS 

Līga Pudule ikdienā 
strādā par medmāsu 

gan Birzgales pagasta 
pirmsskolas izglītības ies-

tādē “Birztaliņa”, gan Birzgales ģimenes 
ārsta praksē. Birzgalieši L. Puduli rakstu-
ro kā pašaizliedzīgu, atsaucīgu, iejūtīgu, 
ļoti atbildīgu un zinošu veselības aprū-
pes speciālisti: “Viss, ko Līga dara, tiek 

darīts ar lielu atbildību, pat pāri saviem 
darba pienākumiem. Strādājot ģimenes 
ārsta praksē, Līga nekad neatsaka mājas 
vizītes, arī pie smagi slimiem pacien-
tiem, sniedz pozitīvu lādiņu un emoci-
jas, lai cilvēks varētu vieglāk izturēt sma-
go slimības laiku.” 

MĀKSLINIECE 
AR RADOŠĀ 
ROKRAKSTA 
BRIEDUMU

Ilzei Kupčai-Zieme-
lei, Ogres teātra māks-

liniecei, 2023. gads bijis 
radošiem izaicinājumiem 

bagāts: izrādei “Uz vienas stīgas”, kas bals-
tīta teātra zinātnieces Līvijas Akurāteres 
biogrāfiskajās piezīmēs un sarakstītajā 
dzejā, radīts tonāli vienots, bet detaļās 
niansēts kostīmu ansamblis; Tīnūžu Tau-
tas nama Izstāžu zālē atklāta viņas per-
sonālizstāde “No skices līdz izrādei”, kurā 
aplūkojami mākslinieces radītie kostīmi 
un autorskices no vairākām Ogres teātra 
iepriekšējo gadu izrādēm; teātra jaun-
iestudējumam “Puntila un Mati” radīti 
stilizēti vēsturiski kostīmi, kuros ir daudz 
drosmīgu faktūru, krāsu un iedvesmas 
avotu un kuri apliecina mākslinieces ska-
tuves izjūtu, talantu un radošā rokraksta 

briedumu. I. Kupča-Ziemele sadarbojas 
ar Ogres teātri kopš 2013. gada, ir veido-
jusi kostīmus 17 šī teātra izrādēm.

IZCILS PARAUGS KOLĒĢIEM
Irēna Birkhane ir SIA “Ogres rajona 

slimnīca” medicīnas māsa. Anestēzijas 
māsa I. Birkhane Ogres rajona slimnīcā 
strādā kopš 1974. gada, savu neizsīksto-
šo enerģiju, iejūtību un sirsnību atdo-
dot slimnīcas pacientiem un kolēģiem, 
savus pienākumus veic profesionāli un 
atbildīgi. “Irēna ir iemantojusi gan slim-
nīcas darbinieku, gan pacientu cieņu, ir 
izcils paraugs kolēģiem – ar sirds iegul-
dījumu padarītajos darbos. Šādi cilvēki 
māca mums visiem būt aktīviem, ne-
kad neapstāties, būt lepniem par savu 
darbavietu, savu novadu, Latviju,” savu 
kolēģi raksturo Ogres rajona slimnīcas 
Anestezioloģijas un intensīvās terapijas 
nodaļas vadītāja Sigita Kalniņa.

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Paldies 
visiem iedzīvotājiem, kas novērtējuši 
citu darbu, izvirzot pretendentus apbal-
vojumiem. Mēs bieži vien aizmirstam 
pateikt paldies. Ja vairāk pateiktos par 
labo, tad mēs visi būtu daudz priecīgāki 
un laimīgāki nekā tagad.”  

‣ Sākums 1. lpp. 

Ogres novada pašvaldības apbalvojumi piešķirti astoņiem novadniekiem

Pašreizējā Ogres novadā, kas izveido-
jās, apvienojoties bijušajiem Ikšķiles, 
Ķeguma, Lielvārdes un Ogres nova-

diem, ir saglabājušās visas profesionālās 
izglītības ievirzes iestādes, turklāt tajās ir 
iespēja iesaistīties arī dažādās interešu iz-
glītības programmās mūzikas un mākslas 
jomās. Šajā izdevuma numurā stāstām par 
Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolu, nāka-
majā – par Madlienas Mūzikas un mākslas 
skolu, pēc tam arī par citām šīs jomas izglī-
tības iestādēm.

M. PURIŅA: MUMS IR, AR KO 
LEPOTIES

Mārīte Puriņa Lielvārdes Mūzikas 
un mākslas skolu (LMMS) vada kopš  
2013. gada. Viņa salīdzina skolu ar nelielu 
kultūras saliņu industriālajā Lielvārdes mik-
rorajonā. Taču skola ir nemitīgi augusi un 
nu kļuvusi pazīstama gan valsts, gan starp-
tautiskajā vidē.

“Lielvārdes Mūzikas skola dibināta  
1990. gadā. Mazās un caurstaigājamās 
klasēs Ausekļa ielā vienlaikus tika spēlētas 
klavieres un kokles, flautas un trompetes. 
Mazajā kamerzālē dziedāja kori, bet blakus 
telpās notika solfedžo stundas. Pēc trīs ga-
diem skolas kolektīvs pārcēlās uz plašākām, 
mācību darbam piemērotākām telpām 
Dravnieku ielā 8 (bijušajā Lauktehnikas ad-
ministratīvajā ēkā), kur skola atrodas jopro-
jām. Sākotnēji Lielvārdē darbojās tikai Mū-
zikas skola, taču 2016. gadā, apvienojoties 

ar netālo Jumpravas Mūzikas un mākslas 
skolu, tika izveidota Lielvārdes novada Mū-
zikas un mākslas skola. Šis ceļš izrādījās pa-
reizs – tika optimizēta administratīvā pār-
valdība, bet bērniem joprojām bija iespēja 
iegūt kvalitatīvu profesionālās ievirzes mū-
zikas un mākslas izglītību gan Lielvārdē, 
gan Jumpravā. Apvienošanās rezultātā ra-
dās iespēja arī Lēdmanē atvērt mākslas kla-
ses. Šajā laikā ir izveidojušās jaunas tradīci-
jas, gūti valsts un arī starptautiska mēroga 
panākumi, skolu absolvējuši daudzi tagad 
visā valstī pazīstami cilvēki. Varu droši teikt –  
mums ir, ar ko lepoties,” stāsta skolas direk-
tore.

SVARĪGI IR ATTĪSTĪT BĒRNU 
TALANTUS UN IKVIENAM 
NODROŠINĀT PIEEJAMU 
KULTŪRIZGLĪTĪBU 

Šobrīd LMMS profesionālās ievirzes 
programmās mācās 192 bērni, tiek īsteno-
tas 11 profesionālās ievirzes programmas 
mūzikā un mākslā. Līdztekus šīm program-
mām skola piedāvā arī dažādas interešu 
izglītības programmas, tostarp gan valsts 
apmaksātus pulciņus, gan individuālas un 
grupu nodarbības maksas pakalpojumu 
veidā. Šajā mācību gadā interešu izglītību 
skolā apgūst 201 audzēknis.

“Viens no mūsu galvenajiem uzdevu-
miem ir identificēt talantīgus bērnus un 
sekmēt viņu profesionālo virzību un radošo 
izaugsmi. Savukārt otrs – nodrošināt mūzi-

kas un mākslas izglītības plašu pieejamību, 
lai sekmētu radošu personību veidošanos, 
veidotu nacionālas valsts identitāti un 
uzturētu vietējās kultūrvides kvalitāti. To 
nodrošina interešu izglītības programmu 
piedāvājums. Jāsāk jau no mazotnes, tā-
pēc izveidota Mazā mūzikas skoliņa, kurā 
ir pieejamas nodarbības mazuļiem pat no 
4 mēnešu vecuma – sākumā ar mammām, 
vēlāk jau patstāvīgi piedaloties pirmsskolas 
grupu nodarbībās. Šajā mācību gadā Mazā 
skoliņa Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē 
ir izveidota arī Mākslas nodaļā, lai ievadītu 
bērnus krāsainajā mākslas pasaulē jau no 
1 gada vecuma. Interešu izglītība Lielvārdē 
tiek piedāvāta arī pieaugušajiem bez vecu-

ma ierobežojuma, piemēram, vecākajiem 
audzēkņiem ir 70+ un 80+ gadu. Savukārt 
skolas vecuma bērniem ir iespējas ap-
meklēt bezmaksas pulciņus –  ģitārspēles, 
blokflautu un tradicionālās kapelas pulci-
ņu, kā arī ādas plastikas pulciņu. Par papil-
du maksu iespējams apgūt arī instrument-
spēli un solo dziedāšanu, kā arī darboties 
Mākslas studijā. Tāpat ir iespēja jauniešiem, 
kas Mūzikas skolu jau beiguši, bet neturpi-
na mācības mūzikas jomā, turpināt spēlēt 
savu instrumentu, piemēram, flautu kvarte-
tā, kokļu kvartetā, akordeonistu grupās. Tas 
dod pēctecību un iespēju turpināt uzturēt 
savas instrumentspēles iemaņas. Vēl viens 
ieguvums ir iespēja skolotājiem strādāt pa-

Stāstām par mūzikas un mākslas skolām



2023. GADA  
14. NOVEMBRIS 5

Ogres Vēstures un mākslas muzejā divas jaunas izstādes 
un instalācija

Līdz 3.  decembrim Ogres Vēstures 
un mākslas muzejā apskatāmas 
divas izstādes, saistītas ar Lāčplē-

ša – Latvijas brīvības cīnītāja simbola – 
tēmu, un instalācija “Latvju zeme vaļā 
stāv!”.

Muzeja 2.  stāvā izvietotajā izstādē 
“Lāčplēša ordenis. Ogres novada varo-
ņu stāsti” apskatāmi ar Lāčplēša Kara 
ordeni un Ogres novadniekiem – Pirmā 
pasaules kara un Latvijas Neatkarības 
kara dalībniekiem  – saistīti vēsturiski 
priekšmeti no G.  Rusiņa, J.  Vigupa un 
citām kolekcijām.

Muzeja 1.  stāvā izvietota izstāde ar 
mākslinieces Annas Munas (Dana Dom-
brovska) radītajiem kostīmiem pēc 
Ogres novada pašvaldības iniciatīvas 
un ar pašvaldības finansiālu atbalstu 

atjaunotajam rokoperas “Lāčplēsis” uz-
vedumam. 

Lāčplēša eposs, tajā attēlotie varoņi, 
mūsu tautas vēsture ar smagajām Brī-
vības cīņām ir kā labs atgādinājums: 
SARGI SAVU ZEMI, ESI MODRS! Brīvī-
bai ir dārga cena. Tas, kā sargājam savu 
zemi, cik modri esam, ir atspoguļots in-
stalācijā “Latvju zeme vaļā stāv!”, kas arī 
apskatāma muzeja 1.  stāvā. Instalācija 
tapusi, lai uzsvērtu mūsu valsts valdības 
neizdarību un kūtrumu, kas izpaužas 
nespējā uzbūvēt žogu uz mūsu valsts 
austrumu robežas un pasargāt mūs no 
iespējamā iebrucēja. 

Instalācijas mērķis ir veicināt patrio-
tismu cilvēkos, likt domāt, vērīgāk pa-
lūkoties apkārt un ieraudzīt kangarus 
savā tautā. 

pildstundas, tādējādi iegūstot pilnu darba 
slodzi. Šādā veidā jēgpilni tiek izmantoti 
pieejamie resursi,” stāsta M. Puriņa. 

PROJEKTI KĀ JAUNAS IESPĒJAS
Lielu nozīmi direktore piešķir arī starp-

tautiskās sadarbības dimensijai. Lai nodro-
šinātu pedagogu un audzēkņu pieredzes 
apmaiņu, skola aktīvi iesaistās dažādos 
starptautiskos projektos – īstenoti gan  
Nordplus Junior projekti, gan vairāki Eras-
mus+ projekti. Šogad noslēdzas Erasmus+ 
projekts ALCHEMIA sadarbībā ar Somiju, 
Beļģiju, Itāliju un Spāniju. No 2019. gada 
tiek īstenots ilgtermiņa projekts “Mākslu 
krasti” sadarbībā ar Klaipēdas (Lietuva) kul-
tūrizglītības iestādēm. Tiek rīkoti gan starp-
tautiska, gan nacionāla mēroga pedagogu 
profesionālās pilnveides kursi. Uzsākta sa-
darbība ar Perpiņānas  (Francija) bērnu kori.

Skolai augot, ir radusies nepieciešamība 
pēc papildu telpām gan vizuāli plastiskās 
mākslas programmas īstenošanai Liel-
vārdē, gan Mazajai mūzikas un mākslas 
skoliņai, gan bibliotēkai un fonotēkai, gan 
palīgtelpām. Šim nolūkam skolas rīcībā 
nodotas kādreizējās kafejnīcas un veikala 
“Gamma” telpas, kuras nu ir jāpielāgo mā-
cību procesa nodrošināšanai. Lai arī tam 
nepieciešami lieli ieguldījumi un resursi, 
M. Puriņa un pedagogi ir apņēmības pilni 
arī paši ar savu darbu iesaistīties jauno tel-
pu remontā, lai operatīvi risinātu šo akūto 
nepieciešamību.

LIELVĀRDES MŪZIKAS UN 
MĀKSLAS SKOLAI IR DAUDZ, AR 
KO LEPOTIES

LMMS patiesi ir, ar ko lepoties. Pirmkārt, 
jau ar kvalitatīvu kultūrizglītību, ko aplie-
cina skolēnu iegūtās godalgotās vietas 
gan valsts, gan starptautiskos konkursos. 
“Lepojos, ka mazpilsētā esam varējuši no-
drošināt tik kvalitatīvu izglītību, ka spējam 
konkurēt ar lielo pilsētu profesionālās ievir-
zes mūzikas skolām,” atzīst direktore. Skolas 
lepnums nemainīgi visus šos gadus ir koris 
“Lielvārde”, kas piedalījies dažādos starp-

tautiskos konkursos, vairākās Pasaules koru 
olimpiādēs, bijis vairākkārtējs Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu svētku “koru karu” uzva-
rētājs. Pateicoties daudzajiem Zelta diplo-
miem, koris “Lielvārde” ieguvis otru nosau-
kumu – “Zelta koris”. “Esam pamanīti arī citu 
valstu vidū – kora skolotājas tiek aicinātas 
uz starptautiskām meistarklasēm dalīties ar 
savu pieredzi un vairākkārt starptautiskos 
konkursos ieguvušas labākā diriģenta titu-
lu,” atzīmē M. Puriņa. “Nupat no starptautis-
ka jauno dziedātāju konkursa Daugavpilī ar 
kategorijas laureāta diplomu atgriezusies 
arī viena mūsu audzēkne. Valsts konkursi 
profesionālās ievirzes mūzikas un mākslas 
skolām ir ļoti prestiži, jo jākonkurē arī ar 
galvaspilsētas mūzikas un mākslas skolām, 
un iekļūšana finālā un laureāta diploms lī-
dzinās uzvarai valsts olimpiādē. Un lielvār-
dieši var! Laureātu vidū bijuši gan mūsu 
dziedātāji, gan vijolnieki, gan koklētāji, gan 
flautisti, gan akordeonisti! Pavasarī mūsu 
audzēknis ieguva galveno balvu nacionāla 
mēroga zēnu vokālistu konkursā. Mūsu ab-
solventi sekmīgi turpina savu profesionālo 
izglītību mūzikas un mākslas vidusskolās,” 
lepojas direktore.

LMMS ir viena no nedaudzajām skolām, 
kurai pieejama āra teritorija, kas tiek izman-
tota arī kā kultūrtelpa. 2017. gadā pie sko-
las tika izveidots Mūzikas un mākslas dārzs 
ar āra skatuvi un aprīkots ar āra mūzikas 
instrumentiem. Tagad šeit ir iespēja rīkot 
dažādus brīvdabas koncertus, kā arī svinēt 
Zinību dienu un izlaidumus. Mākslas no-
daļas bērniem ir pieejama āra klase. Skolas 
dārzu ir iecienījuši arī apkārtnes iedzīvotāji, 
priecājoties par ziedu un košumkrūmu krā-
sainību un dārza sakoptību.

Vēl viens lepnums skolā ir akustiskā kon-
certzāle, kas mūsdienās ir ļoti liela vērtība, 
jo tajā mūzikai ir pavisam cita skaņa, dzīva 
un dabiska. LMMS mērķis šo koncertzāli iz-
mantot aktīvāk ne tikai skolas vajadzībām, 
bet arī dažādiem koncertiem.

“Mans lepnums un skolas lielākā vērtība 
ir mūsu cilvēki – skolotāji un darbinieki. Viņi 
ir skolas sirds un dvēsele. Pateicoties katram 

no viņiem, mūsu audzēkņi skolā jūtas dro-
ši, pasargāti un mīlēti. Jo mūsu audzēkņi – 
mūsu bērni, mūsu nākotne – savukārt ir tie, 
kuru dēļ mēs strādājam un dzīvojam,” saka 
direktore. Kaut arī LMMS ir nokomplektēts 
pedagoģiskais sastāvs, direktore atzīst, ka 
arī mūzikas nozarē ir jūtams pedagogu trū-
kums; viens no galvenajiem iemesliem ir 
atalgojums un mūzikas skolotāja profesijas 
zemais prestižs. “Lai varētu izdzīvot, šobrīd 
liela daļa mūzikas jomas speciālistu spiesti 
strādāt vairākās darbavietās. To redzot, lie-
la daļa Mūzikas akadēmijas beidzēju bieži 
vien aizbrauc darba meklējumos uz ārze-
mēm, kur atalgojums ir daudzkārt lielāks. 
Arī mēs savā skolā mazliet bēdājamies par 
talantīgajiem un centīgajiem absolven-
tiem, kuri neturpina mācīties mūziku tieši 
atalgojuma dēļ, tāpēc, kā vien varam, cī-
nāmies par savas nozares prestižu,” atzīst 
direktore.

KULTŪRIZGLĪTĪBA TIEK 
NOVĒRTĒTA VISOS LĪMEŅOS 

M. Puriņa ir pārliecināta, ka kultūrizglī-
tība tiek novērtēta visos līmeņos: “Ikdienā 
cilvēks lielākoties izmanto labo smadzeņu 
puslodi, bet mūzika un māksla attīsta krei-
so puslodi. Šis balanss veicina bērnu domā-
šanas spēju attīstību. To atzīst arī vispārējās 
izglītības iestāžu pedagogi – mūzikas un 
mākslas skolu bērni atšķiras ar domāšanas 
ātrumu, organizētību, laika plānošanu, spē-
ju strādāt patstāvīgi, atbildību.”

Direktore ir pārliecināta, ka veiksmī-
gai programmu apguvei, īpaši mūzikas 
jomā, nepieciešamas ne tikai dotības, bet 
arī darbspējas un uzcītība. Ne velti saka –  
10% talanta un 90% darba. To rāda arī 
pieredze – pienāk brīdis, kad ar talantu 
vien nepietiek, tieši ar darbu un uzcītību 
bērni gūst lielākus sasniegumus. Protams, 
daudziem uznāk krīze un vēlme pārtraukt 
mācības, īpaši, ja kaut kas neizdodas. Gal-
venais ir pamanīt šo brīdi, pedagogiem 
un vecākiem bērnu atbalstīt un palīdzēt 
to pārvarēt. “Arī man bija posms, kad vairs 
nevēlējos turpināt mācīties klavierspēli, 

tomēr vecāki lika pabeigt Mūzikas skolu, 
ar lielu negribēšanu mācības turpināju un 
esmu priecīga, ka to izdarīju. Mani bērni 
arī ir pabeiguši Mūzikas skolu. Tagad mū-
zikas skolās mācās arī manas mazmeitas, 
jo kultūrizglītībai, manuprāt, nav alternatī-
vas,” stāsta M. Puriņa. 

ROKOPERA KĀ PATRIOTISMA POTE
Neatņemama M. Puriņas dzīves sa-

stāvdaļa nu jau 25 gadus ir vokālā grupa 
“Anima Solla”. Pa šiem gadiem ansamblī 
nomainījušās gandrīz 40 dziedātājas, daļa 
no viņām piedalīsies arī 25 gadu jubilejas 
koncertā, kas notiks 25. novembrī Ogres 
novada Kultūras centrā. M. Puriņa lepojas 
ar vokālās grupas sasniegumiem – “Anima 
Solla” ir trīskārtēja Vispārējo latviešu dzies-
mu un deju svētku Lielās balvas ieguvēja 
vokālo ansambļu konkursā! M. Puriņai ar 
vokālo grupu “Anima Solla” bija tas gods 
piedalīties arī atjaunotajā rokoperas “Lāč- 
plēsis” iestudējumā. “Tā kā grupa “Latvi-
an Voices” nevarēja piedalīties atkārtota-
jā uzvedumā “Arēnā Rīga”, tika uzrunāta 
“Anima Solla”. Tas bija ļoti intensīvs un sa-
režģīts darbs, bet tā bija lieliska pieredze 
būt klāt, redzēt, kā strādā lieli mākslinieki, 
ar kādu atdevi un atbildību izturas pret 
katru skaņu, vārdu un kustību. Apziņa, ka 
tu esi daļiņa no kaut kā liela un nozīmīga, 
ļoti ceļ pašapziņu,” atzīst M. Puriņa. 

Viņa arī atzīmē, ka rokopera bija sava vei-
da patriotisma pote, kas lika aizdomāties 
par  savas valsts un kultūras vērtībām un cik 
svarīgi ir tās nepazaudēt. “1988. gadā, kad 
pirmoreiz tika iestudēta rokopera “Lāčplē-
sis”, tā bija kā vēstnesis Atmodas kustībai. 
Šolaiku kontekstā “Lāčplēša” iestudējums 
bija viens no izcilākajiem muzikālajiem 
notikumiem ar lielu nacionālpatriotisko 
nozīmi. Režisorei Rēzijai Kalniņai ar mūzi-
kas, scenārija un režijas palīdzību ir izdevies 
izcelt tieši šajā brīdī nozīmīgāko latviešu 
tautai – mūsu spēks, tāpat kā Lāčplēsim, ir 
savu zemi sadzirdēt, savus ļaudis sadzirdēt 
un katram pašam izcīnīt savu cīņu ar Melno 
bruņinieku,” saka M. Puriņa.  



6 2023. GADA  
14. NOVEMBRIS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ

18. novembrī plkst. 11.00 Ogres evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā LATVIJAS REPUB-
LIKAS PROKLAMĒŠANAS DIENAI VELTĪTS 
EKUMĒNISKAIS DIEVKALPOJUMS. 

Plkst.  12.00–16.00 Ogres Vēstures un 
mākslas muzejā izstāde LĀČPLĒŠA ORDE-
NIS. OGRES VAROŅU STĀSTI. Rokoperas 
LĀČPLĒSIS tērpu izstāde. Instalācija LATVJU 
ZEME VAĻĀ STĀV! 

Plkst. 16.00 Ogres Valsts ģimnāzijā valsts 
svētku pasākums, pašvaldības apbalvoju-
mu OGRES GODA NOVADNIEKS un OGRES 
GADA NOVADNIEKS pasniegšana. Svētku 
koncertu sniegs Viktorija Majore. 

Plkst.  19.00 Daugavas krastā pie vides 
dizaina objekta “Ogres bāka” SVĒTKU UGU-
ŅOŠANA (drošības nolūkos no plkst. 18.30 
līdz 19.30 ūdenstilpe ap Ogres bāku ūdens-
transporta kustībai būs slēgta). 

18. novembra pasākumu apmeklējums bez 
maksas.

19. novembrī plkst. 13.30 un 16.00 ONKC 
Lielajā zālē maģisko burbuļu triku izrāde 
MISTERY BUBBLES  2023. Elpu aizraujošā 
šovā vērosim pasaules klases burbuļu trikus 
iluzionista Roberta Valdmana izpildījumā, 
kurš priecējis apmeklētājus visā pasaulē. 
Biļetes 7–25 eiro. Bezmaksas ieeja bērniem 
līdz 5 gadu vecumam ieskaitot. 

19.  novembrī plkst.  18.00 Ogres teātra 
izrāde  – Harija Gulbja OLIVERS. Filozofiska 
melodrāma; režisors Jānis Kaijaks. Biļetes 
10–13  eiro. 15% atlaide ar Ogres novad-
nieka karti vai aplikāciju, ISIC vai ITIC karti, 
skolēna, studenta, pensionāra vai invalīda 
apliecību.

23.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē grupas MENUETS jubilejas koncerts  – 
ZELTA 55. Biļetes 18–25 eiro.

24.  novembrī plkst.  18.00 ONKC Mazās 
zāles vestibilā mākslinieces, ilustratores 
Zanes Raičenokas-Raišonokas izstādes PA-
LASI MAN PASACIŅU atklāšana. Izstāde bez 
maksas apskatāma līdz 1. martam.

24. novembrī plkst. 19.00 ONKC Foto iz-
stāžu zālē Dreļļu izstādes atklāšana un tikša-
nās ar meistarēm. Meistares – ONKC jauktā 
kora GRĪVA dalībnieces. Izstāde bez maksas 
apskatāma līdz 8. decembrim.

25. novembrī plkst. 18.00 ONKC Mazajā 
zālē ONKC vokālās grupas ANIMA SOLLA 
koncerts DZIED, MĀSIŅAS, TU PRET MANI. 
Koncerta laikā sadziedāsies visu paaudžu 
ANIMA SOLLA dziedātājas. Biļetes 5  eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

25.  novembrī plkst.  18.00 ONKC Lielajā 
zālē ONKC senioru deju kolektīva OGRĒNIE-
TIS sadancis IELŪDZ OGRĒNIETIS. Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lie-
totni.

29.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma VIETĀM GAIDĀMS STIPRS LIE-
TUS. Komēdija, drāma; 16+. Biļetes 5  eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

30.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Liela-
jā zālē rokgrupas DZELZS VILKS koncerts 
DZELZS VILKS | JAUNI 30. Biļetes 18–30 eiro.

2. decembrī plkst. 18.00 ONKC Lielajā zālē 
VPDK RAKSTI sadraudzības koncerts GRIE-
ZIES, GRIEZIES, ATGRIEZIES! Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

3.  decembrī plkst.  14.00 ONKC Lielajā 
zālē animācijas filma TAURIŅA STĀSTS. Biļe-
tes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

3.  decembrī Ogres pilsētas skvērā no 
plkst. 14.00 līdz 19.00 ZIEMASSVĒTKU IESKA-
ŅAS TIRDZIŅŠ OGRĒ. Plkst. 16.00 Ogres no-
vada Kultūras centra bērnu vokālās studijas 
SVILPASTES koncerts. Plkst. 16.30 Ziemas-
svētku egles iedegšana un rotaļprogramma 
“Rūķu ciems Ziemassvētku gaidās” kopā ar 
radošo apvienību PASAKU NAMS.

3. decembrī un 10. decembrī plkst. 17.00 
Ogres teātrī Ogres teātra izrāde – P. Barijē, 
Ž.  P.  Gredī RĪTDIENA IR TĀLU. 14+. Biļetes 
10–13  eiro. 15% atlaide ar Ogres novad-
nieka karti vai aplikāciju, ISIC vai ITIC karti, 
skolēna, studenta, pensionāra vai invalīda 
apliecību, grupas biļetēm (10+).

6.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Valmieras Drāmas teātra viesizrāde ES 
NEESMU KLAVIERNIEKS. Kādas drāmas mir-
kļi 2  daļās. Biļetes 18–22  eiro, 20% atlaide 
pensionāriem, studentiem un skolēniem, 
30% atlaide personām ar invaliditāti.

9.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē muzikāla Ziemassvētku izrāde PIFA ZIE-
MASSVĒTKI. Biļetes 12–20 eiro. Biļetes jāie-
gādājas katram apmeklētājam!

13.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē spēlfilma EKSTĀZE. Drāma, erotika. 16+. 
Biļetes 5  eiro, 4  eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

16.  decembrī no plkst.  16.00 līdz 20.00 
Brīvības ielas gājēju posmā ZIEMASSVĒTKU 
TIRDZIŅŠ.

16. decembrī plkst. 12.00 ONKC Lielajā 
zālē bērnu vokālās studijas SVILPASTES kon-
certs ZIEMA, ZIEMA, KUR TU ZIEMO. Biļetes 4 
eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

17. decembrī plkst. 11.00 un 13.30 ONKC 
Lielajā zālē TUTAS JAUNĀ GADA KONCERT-
UZVEDUMS “3, 2, 1, UN LECAM IEKŠĀ!”. Kon-
certs ir īpaši piemērots bērniem vecumā no 
1 līdz 7 gadiem; izrādes garums 50 min. Bi-
ļetes 13–27 eiro. Ieejas biļete nepieciešama 
katram apmeklētājam neatkarīgi no vecu-
ma. 15% atlaide ar 3+ Ģimenes karti.

18.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Ziemassvētku koncerts TEV TUVUMĀ. 
Arī šogad kļūt gaišākiem, garīgākiem un 
iejūtīgākiem pret līdzcilvēkiem aicinās Aija 
ANDREJEVA, Marts Kristiāns KALNIŅŠ, Jānis 
ŠIPKĒVICS u. c. Biļetes 18–30 eiro. Bezmaksas 
ieeja bērniem līdz 7 gadu vecumam ieskai-
tot.

21.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē IVO FOMINS  | 30 gadi uz skatuves un 
Jūsu sirdīs  | jubilejas koncerts. Koncertā 
mūziķis gan kopā ar pavadošo grupu, gan 
viesiem, kuru vārdi pagaidām vēl netiek at-
klāti, sola atskaņot lielāko daļu dziesmu, kas 
skanējušas viņa rokmūziķa karjeras laikā. 
Biļetes 18–30 eiro. Bezmaksas ieeja bērniem 
līdz 7 gadu vecumam ieskaitot.

22. decembrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā 
zālē BJDK PĪLĀDZĪTIS Ziemassvētku kon-
certs. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

27.  decembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē ZIEMASSVĒTKI DŽEZA UN SAMBAS 
RITMOS. Andrejs Osokins un orķestris 
“Rīga”. Orķestris “Rīga” klausītājiem piedāvā 
īpašas līksmes caurstrāvotu programmu. 
Biļetes 12–25 eiro. Koncerts paredzēts ve-
cumam 7+.

31.  decembrī no plkst.  21.00 līdz 4.00 
ONKC Deju zālē Jaungada balle LEĢEN-
DĀRI. Par jautrām dejām un muzikālo bau-
dījumu rūpēsies grupa APVEDCEĻŠ un DJ 
MARISS; rokraksta noslēpumus atklās grafo-
loģijas speciālists; maģisko nakti zīmējumos 
tvers karikatūru māksliniece; plkst.  00.00 
baudīsim svētku uguņošanu. Biļetes 30 eiro, 
25  eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni 
(biļešu cena pakāpeniski tiks paaugstināta). 
Iespējams iegādāties arī privātu svinību tel-
pu līdz 15 personām – 480 eiro, privātu svi-
nību telpu līdz 20 personām – 630 eiro.

OGRESGALĀ
16.  novembrī plkst.  19.00 Ogresgala 

Tautas namā Ogresgala pašdarbības kolek-
tīvu svētku koncerts.

26.  novembrī plkst.  11.00–13.00 Ogres-
gala Tautas nama Mazajā zālē LABBŪTĪBAS 
MEISTARKLASES AR LAURU SARKANĀBOLU. 
Dalības maksa 22 eiro; vietu skaits ierobe-
žots.

10.  decembrī plkst.  12.00–14.00 Ogres-
gala Tautas nama Mazajā zālē DĀVANU SAI-
ŅOŠANAS MEISTARKLASE AR DINIJU PŪGU. 
Biļetes 30 eiro (dalības maksā ietilps dāvanu 
saiņošanas materiāli, dekori, kartītes u.  c.); 
vietu skaits ierobežots.

16. decembrī plkst. 11.00–13.00 Ogres-
gala Tautas nama Mazajā zālē LABBŪTĪBAS 
MEISTARKLASES AR LAURU SARKANĀBO-
LU. Dalības maksa 22 eiro; vietu skaits iero-
bežots.

29.  decembrī no plkst.  21.00 līdz 1.00 
Ogresgala Tautas namā VECGADA DEJU VA-
KARS pie galdiņiem ar MĀRI BLĀZI. Biļetes 
20 eiro, 18 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

Pasākuma dienā biļešu cena 25 eiro, norē-
ķini uz vietas tikai skaidrā naudā.

CIEMUPĒ
16.  novembrī plkst. 19.00 Ciemupes 

Tautas namā Tomes Tautas nama amatier-
teātra POGA izrāde ASPAZIJA. VAKARA LAI-
VĀ. Ieeja bez maksas.

19. novembrī plkst. 21.00 Ciemupes Tau-
tas namā balle SVĒTKU NOSKAŅĀS. Spēlēs 
duets 2  PRO. Biļetes cena iepriekšpārdo-
šanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, 
12 eiro, pasākuma dienā 15 eiro.

26. novembrī plkst. 11.00 Ciemupes Tau-
tas namā interaktīva zīmējumu un objektu 
izrāde VILKS. Izrādes garums 1 h. Vairāk in-
formācijas par izrādi www.zimejumuteatris.
lv. Biļetes 14 eiro, 13 eiro ar Ogres novadnie-
ka karti/lietotni un 3+ Ģimenes karti.

BIRZGALĒ
17. novembrī plkst. 18.00 Birzgales Tau-

tas namā svētku koncerts; plkst. 21.00 bal-
le ar grupu “Starpbrīdis”. Ieeja bez maksas.

25. novembrī plkst. 15.00 Birzgales Tau-
tas namā Tomes Tautas nama amatierteātra 
POGA izrāde ASPAZIJA. VAKARA LAIVĀ.

3.  decembrī plkst.  17.00 pie Birzgales 
Tautas nama EGLĪTES IEDEGŠANA.

12. decembrī plkst. 13.00 Birzgales Tau-
tas namā svētku koncerts senioriem “Erida-
na”. Ieeja bez maksas.

14. decembrī plkst. 18.00 Birzgales Tau-
tas namā svētku izrāde bērniem “Kurš ir Zie-
massvētku vecītis?”.

IKŠĶILĒ
18.–20.  novembrī plkst.  15.00–20.00 

Ikšķiles Tautas namā multimediālā izstāde 
“Jānis Kuga. Scenogrāfija. Latvija”. Izstādes 
atklāšana 17.  novembrī plkst.  19.00. Ieeja 
bez maksas.

3.  decembrī plkst.  16.00 Ikšķiles Centra 
laukumā Ikšķiles svētku egles iedegšana.

Muzikāla leļļu teātra izrāde bērniem “Pu-
teklītes Ziemassvētki”; rotaļas ar Ziemas-
svētku vecīti.

10.  decembrī no plkst.  11.00 līdz 15.00 
Ikšķiles Tautas namā Ziemassvētku sapņu 
namiņš. Radošās meistarklases, dziesmas 
un rotaļas, mājīga POP UP fotostudija. Ieeja 
bez maksas.

16. decembrī plkst. 19.00 Ikšķiles ev. lut. 
Sv. Meinarda baznīcā grupas “Triānas parks” 
Ziemassvētku koncerts “Es gaidu ziemu”. Bi-
ļetes: www.bilesuparadize.lv.

JUMPRAVĀ
17.  novembrī plkst.  18.00 Jumpravas 

Kultūras namā svētku koncerts “Skais-
ta mana tēvu zeme”; ieeja bez maksas; 
plkst. 22.00 balle ar grupu “Sestā jūdze”; ie-
eja 5 eiro, galdiņu rezervācija no 1. novem-
bra, zvanot 25450061 vai rakstot knjumpra-
va@ogresnovads.lv.

1.  decembrī plkst.  18.00 iepretim Jum-
pravas Kultūras namam Ziemassvētku eglī-
tes iedegšana.

2. decembrī plkst. 19.00 Jumpravas Kul-
tūras namā VPDK “Saime” rīkotais “Andru 
dienas sadancis – koncerts”. Ieeja 3 eiro.

KRAPĒ
19. novembrī plkst. 15.00 Krapes Tautas 

namā poproka grupas “Nova” koncerts. Ie-
eja bez maksas.

3. decembrī plkst. 16.00 pie Krapes Tau-
tas nama Ziemassvētku egles iedegšana.

ĶEGUMĀ
17.  novembrī plkst. 19.00 Ķeguma 

vidusskolas zālē svētku koncerts “Skaista 
mana tēvu zeme”. Koncertā piedalās Ķegu-
ma amatierkolektīvi un viesi; plkst.  21.00 
Ķeguma Tautas namā svētku balle kopā 
ar grupu “Rēzus pozitīvs”. Vietas rezervā-
cija pie galdiņiem, iepriekš piesakoties, 
tālr. 22010300. Vietu skaits ierobežots.

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.



2023. GADA  
14. NOVEMBRIS 7

3. decembrī Ķeguma pilsētas eglītes ie-
degšanas svētki: plkst. 18.00 Ziemassvētku 
eglītes gaismiņu iedegšana kopā ar jauka-
jiem pasaku tēliem; pēc eglītes iedegšanas 
radoši darbosimies Ķeguma Tautas namā 
kopā ar rūķiem un siltu tēju. Lai gaišs šis Zie-
massvētku gaidīšanas laiks!

9. decembrī plkst. 12.00 Ķeguma Tautas 
namā biedrība “Starptautiskais Soroptimis-
tu klubs “Ogre–Ķegums””. Ziemassvētku dā-
vanu un rotājumu izsole.

9. decembrī plkst. 18.00 Ķeguma vidus-
skolā VPDK “Kadiķis” aicina uz koncertu “Ka-
diķīša ielokā 2023”. Ieeja bez maksas.

17. decembrī plkst. 17.00 Ķeguma Tautas 
namā daudzveidīgas un krāšņas koncert-
programmas katrai gaumei – “Violin Diivas” 
Ziemassvētku koncerts. Ieeja 5 eiro.

23. decembrī plkst. 12.00 Ķeguma Tautas 
namā TEĀTRIS UN ES. Jautra Ziemassvētku 
izrāde bērniem “Kurš ir Ziemassvētku vecī-
tis?”. Ieeja bez maksas.

23. decembrī plkst. 17.00 Ķeguma Tautas 
namā BARITONI akustiskā koncertprogram-
mā “Šajā svētku sajūtā”. Ieeja 10 eiro. Biļetes 
iepriekšpārdošanā var iegādāties Ķeguma 
Tautas namā, sīkāka informācija pa tālr. 
22010300.

25.  decembrī no plkst.  21.00 līdz 2.00 
Ķeguma Tautas namā Ziemassvētku balle 
pie galdiņiem kopā ar grupu “Zaļā zeme” no 
Skrīveriem. Biļetes 7 eiro. Vietas rezervācija, 
iepriekš piesakoties pa tālr. 22010300.

ĶEIPENĒ
17.  novembrī plkst.  19.00 Ķeipenes 

Tautas namā Latvijas 105.  gadadienas svi-
nības. Koncertā MANS BIŠU KOKS uzstāsies 
pamatskolas un Tautas nama vokālie an-
sambļi, dziedošās un muzicējošās ģimenes. 
Pēc koncerta BALLE kopā ar Mariku un Dru-
vi. Galdiņus lūgums rezervēt iepriekš, tālr. 
26545470. Ieeja bez maksas.

3.  decembrī plkst.  16.00 Ziemassvētku 
egles iedegšana.

LĒDMANĒ
16.  novembrī plkst.  19.00 Lēdmanes 

pamatskolā svētku koncerts “Mans man-
tojums”. Piedalās pamatskolas un Tautas 
nama amatiermākslas kolektīvi. 

18.  novembrī plkst.  12.00 Lēdmanes 
Tautas namā filma “Trīs zvaigznes. Zigfrīds” 
(biogrāfisks stāsts par Zigfrīdu Annu Meie-
rovicu – pirmo Latvijas diplomātu, kas panā-
ca Latvijas izveidošanu de iure un de facto). 
Biļetes 2 eiro.

20. novembrī plkst. 14.00 Lēdmanes Tau-
tas namā filma visai ģimenei “Ēriks Akmens-
sirds”. Biļetes 3 eiro.

22. novembrī plkst. 19.00 Lēdmanes Tau-
tas namā Andris Baltacis muzikāli humoris-
tiskā koncertprogrammā “Mūsu mežā”. Biļe-
tes 5 eiro, pensionāriem, skolēniem 3 eiro.

17. decembrī no plkst. 11.00 Lēdmanes 
Tautas namā Ziemassvētku dāvanu tirdziņš.

17. decembrī plkst. 14.30 mūziķu grupa 
“Pipari” piedāvā Ziemassvētku koncertu 
“Cukurvate”. Biļete 5  eiro, pensionāriem, 
skolēniem 3 eiro.

22. decembrī plkst. 11.00 Lēdmanes Tau-
tas namā Leļļu teātra Ziemassvētku izrāde 
bērniem “Nekur nav tik labi, kā mājās”. Ieeja 
bez maksas.

LAUBERĒ 
17. novembrī plkst. 19.00 Lauberes Kul-

tūras namā svētku koncertu sniegs grupa 
“Rāmi Riti”. Ieeja bez maksas.

No 4.  novembra līdz 24.  novembrim 
Lauberes Kultūras namā izstāde –

keramikas studijas MĀLPILS, TLM studijas 
URGA “EXPERIMENTS” un

Lauberes TLM studijas “NOSKAŅA” darbi. 
Izstādi var apskatīt katru darba dienu no 
plkst. 9.00 līdz 15.00.

26. novembrī plkst. 10.00 Lauberes Kul-
tūras namā Mājražotāju tirdziņš.

Aicināti visi pirkt un pārdot gribētāji!

LIELVĀRDĒ
17.  novembrī plkst.  19.00 Lielvārdes 

Kultūras namā svētku koncerts “Kur Latvijas 
cerības sākas”. Piedalās Lielvārdes amatier-
mākslas kolektīvi. Ieeja bez maksas.

25. novembrī plkst. 19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā vidējās paaudzes deju kolektīva 
VĒJI 15 gadu jubilejas koncerts ZEME ZEĻ, 
ZEME PLAUKST. Mākslinieciskā vadītāja 
Iluta Mistre. Kopā ar VĒJIEM svētkus svinēs 
deju kolektīvi SAIME, JUMIS, LĪGO un JANI-
TA. Ieeja pasākumā 5 eiro, biļetes pieejamas 
Lielvārdes Kultūras nama kasē.

28.  novembrī plkst.  19.00 Lielvārdes 
Kultūras namā koncertprogrammā “Sofija 
Gela. Vakara stundā” soprāns Mailisa Devi-
lutrē (Maïlys de Villoutreys) un arfiste Klāra 
Izambēra-Žarī (Clara Izambert-Jarry), kuras 
sadarbojas jau vairāku gadu garumā, lai 
klausītājiem piedāvātu reti dzirdētas, oriģi-
nālas, balsij un arfai sacerētas kompozīcijas. 
Koncertprogrammā atlasītas skaistākās ne-
pelnīti aizmirstās, bet savā laikā cildinātās 
komponistes Sofijas Gelas  (1775–1819) 
romances. To papildina pēdējie Mocarta 
un Šūberta jaunībā sacerētie opusi. Biļetes 
10 eiro, biļetes pieejamas Lielvārdes Kultū-
ras nama kasē.

3.  decembrī plkst.  17.00 Spīdalas saliņā 
Lielvārdes Ziemassvētku egles iedegšana 
kopā ar Ziemassvētku vecīti.

8.  decembrī plkst.  19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā muzikāla izrāde visai ģimenei 
“Grinča Ziemassvētki”. Biļetes “Biļešu para-
dīzes” kasēs.

MADLIENĀ
17.  novembrī plkst.  19.00 Madlienas 

Kultūras namā svētku koncerts “Kopā mēs 
Madlienā – Latvijai”. Piedalās Madlienas Kul-
tūras nama amatiermākslas kolektīvi, K. Ka-
žociņa Madlienas mūzikas un mākslas sko-
las, Madlienas bērnudārza “Taurenītis” un 
Madlienas vidusskolas bērni. Pēc koncerta 
Madlienas Kultūras namā balle kopā ar gru-
pu “Vēja runa”. Ieeja bez maksas. Transportu 
var pieteikt līdz 16.  novembrim pa tālruni 
65039185.

24. novembrī plkst. 13.00 Madlienas Kul-
tūras namā RUDENS BALLE SENIORIEM.

Pasākuma moto – lakatiņš. Ar priekšnesu-
miem priecēs dejotājas, par labu mūziku rū-
pēsies Aivars Tomiņš. Labam garastāvoklim 
līdzi jāņem “groziņš”.

25.  novembrī plkst.  16.00 Madlienas 
kinoteātrī igauņu režisora Ilmāra Rāga pie-
dzīvojumu un fantāzijas spēlfilma visai ģi-
menei “Ēriks Akmenssirds”. Pirāta lomu filmā 

atveido Renārs Kaupers! Biļetes 3 eiro.
2. decembrī plkst. 11.00 Madlienas bib-

liotēkā radošā darbnīca “Eglītes rotas”. Vei-
dosim eglīšu mantiņas no kartupeļu cietes 
un sodas masas. Līdzi jāņem mīklas rullis, ar 
ko rullēt masu, piparkūku formiņas un kas-
tīte vai trauks, kur salikt izgatavotās rotas. 
Bērnus līdz 8 gadu vecumam gaidīsim kopā 
ar kādu no pieaugušajiem. Aicinām pieteik-
ties pa tālr. 65039026 vai rakstot uz e-pastu 
madlienasbiblioteka@inbox.lv.

3.  decembrī plkst.  16.30 pie Madlienas 
Kultūras nama Ziemassvētku egles iedegša-
na kopā ar Madlienas Kultūras nama bērnu 
deju kolektīvu “Lienīte”.

10. decembrī plkst. 16.00 Madlienas baz-
nīcā pūtēju orķestra “Madliena” Ziemassvēt-
ku koncerts.

MAZOZOLOS
18.  novembrī plkst.  18.00 Mazozolu 

Kultūras namā svētku koncerts “Izjūti sar-
kanbaltsarkano” (Kristīne Šomase un Sabīne 
Berezina); plkst.  22.00 Valsts svētku balle 
kopā ar grupu “Bruģis”. Ieeja bez maksas.

MEŅĢELĒ
16.  novembrī plkst.  17.00 Meņģeles 

Tautas namā svinīgais pasākums “Tev šo-
dien svētki, Latvija!”. Godināsim čaklākos 
meņģeliešus. Koncertu sniegs Kaspars 
Markševics. Būs skatāma fotogrāfes Vijas 
Linkas darbu izstāde.

3.  decembrī, 1.  Adventē, plkst.  16.00 
Meņģeles Tautas namā radošā nodarbība – 
eņģelīšu gatavošana mākslinieces Ingas Bē-
rentes vadībā.

6.  decembrī plkst.  12.00 Meņģeles Tau-
tas namā pasākums “Tavs mūžs kā zvaigzne 
mirdz”. Senioru sveikšana “apaļo” gadu jubi-
lejās.

10.  decembrī, 2.  Adventē,  – Meņģeles 
Tautas namā plkst.  12.00 Lielvārdes pen-
sionāru biedrības senioru teātra “Paši” izrā-
de – Ināras Šteinbergas “Trakās arestantes”; 
plkst. 13.00 radošā nodarbība – ziepju gata-
vošana meistares Daces Meieres vadībā.

17. decembrī, 3. Adventē, – plkst. 14.00 
Meņģeles Tautas namā pasākums “No sirds”.

REMBATĒ
18.  novembrī plkst.  12.00 pie Remba-

tes Tautas nama tradicionālais skrējiens 
“Rembates aplis – 2023”. Reģistrēšanās no 
plkst. 10.00 līdz 11.45. Informācija un skrē-
jiena nolikums – Ogres novada Sporta cen-
tra mājaslapā ogressportacentrs.lv. Sīkāka 
informācija pa tālr. 22474459 (Agita Gailīte) 
vai 29472366 (Agita Kaļva).

3.  decembrī plkst.  17.00 pie Rembates 
Tautas nama Ziemassvētku eglītes iedegša-
na un koncerts “...Ziemassvētkus gaidot…”. 
Koncertā piedalās Rembates Tautas nama 
bērnu deju kolektīvs “Ķipari” un bērnu vokā-
lais ansamblis. Ieeja pasākumā bez maksas. 
Tālrunis informācijai 22474459 (Agita). 

SUNTAŽOS
18.  novembrī plkst.  14.00 Suntažu 

Kultūras namā svētku koncerts. Piedalās 
Zigfrīds Muktupāvels (balss, vijole) un kom-
ponists Jānis Lūsēns (klavieres). Ieeja bez 
maksas.

10. decembrī plkst. 15.30 Otrās Adven-

tes koncerts Suntažu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā. Piedalās jauktais koris “Suntaži” un 
Ogres novada Kultūras centra vokālā studi-
ja “Svilpastes”.

14. decembrī plkst. 14.00 Suntažu Kultū-
ras namā senioru Ziemassvētku koncertbal-
le ar mūziķi Aināru Bumbieri.

16.  decembrī plkst.  14.00 Suntažu pils 
pagalmā Ziemassvētku ieskandināšana ģi-
menēm un bērniem. Foto stūrītis, spēles, 
tikšanās ar Ziemassvētku vecīti. Par pasā-
kuma norisi lūdzam sekot līdzi informācijai 
afišās!

22. decembrī plkst. 16.00 Suntažu tirgus 
laukumā Ziemassvētku tirdziņš. Piedalās 
amatnieki un mājražotāji. Aicinām tirgotā-
jus pieteikties pa tālr. 26466339, Ilona.

25.  decembrī plkst.  20.00 Suntažu Kul-
tūras namā Ziemassvētku balle ar grupu 
“Ceļojums”. Biļešu iepriekšpārdošana un 
galdiņu rezervācija līdz 21.  decembrim, 
tālr.: Kristīne 20529122; Elīna 29695585 vai 
Kultūras namā otrdienās, ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 15.00. Ieeja 10 eiro.

29. decembrī plkst. 19.00 Suntažu Kultū-
ras namā Ziemassvētku koncerts ar mūziķi 
Rihardu Sauli. Biļešu iepriekšpārdošana līdz 
28. decembrim, tālr.: Kristīne 20529122; Elī-
na 29695585 vai kultūras namā otrdienās, 
ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00. Ieeja 
5 eiro.

TĪNŪŽOS
17. novembrī plkst. 21.00 Tīnūžu Tautas 

namā svētku balle ar grupu RABARBERI. Ie-
ejas maksa 5 eiro. Biļetes var iegādāties līdz 
15. novembrim Tīnūžu Tautas namā.

2.  decembrī plkst.  17.00 un 19.00 Tīnū-
žu Tautas namā Ikšķiles Tautas nama BDK 
“SPOLĪTES” un JDK “Spole” Adventa laika 
koncerts.

3.  decembrī plkst.  13.00 Tīnūžu Tautas 
namā Starptautiskās invalīdu dienas pasā-
kums.

9.  decembrī plkst.  14.00 Tīnūžu Tautas 
namā Tīnūžu Tautas nama deju kolektīvu 
koncerts “Visas UPES”.

21. decembrī plkst. 19.00 pie Tīnūžu Tau-
tas nama Ziemas saulgrieži – Bluķa vakars.

TOMĒ 
17. novembrī plkst. 19.30 Tomes Tautas 

namā svinīgs svētku pasākums ar Tomes 
amatiermākslas kolektīvu priekšnesumiem 
un romantisku muzikālu stāstu “Kā var aiz-
mirst”. Alfrēda Vintera daiļrade Karikstes 
muzikantu izpildījumā. Pēc koncerta sekos 
saviesīgā daļa ar dejām.  

18. novembrī plkst. 16.00 Tomes spor-
ta laukumā Latvijas Republikas 105.  dzim-
šanas dienai veltīts pasākums ar muzikālu 
noformējumu, gaismām, ugunskuriem un 
viktorīnu par Latviju. Cienastā – uz uguns-
kura vārīta zupa. Lūgums ierasties ar svecī-
tēm Latvijas kontūras izlikšanai un dažādu 
izmēru Latvijas karogiem, lai kopīgi veidotu 
karogu kopbildi. Pasākumu organizē iedzī-
votāju iniciatīvas grupa “Tomes Laši”.

3.  decembrī plkst.  16.00 Ziemassvētku 
egles iedegšana.

16.  decembrī plkst. 21.00 Tomes Tautas 
namā Ziemas balle. Muzicē grupa PIPARI. 
Galdiņus lūgums rezervēt iepriekš, zvanot 
uz tālr. 27843230. Ieeja pasākumā 5 eiro.



8 2023. GADA  
14. NOVEMBRIS

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” izdevums iznāks 12. decembrī.

Aicinājums piedalīties 
labdarības akcijā 

Ogrēniete Liene Vaskāne sadar-
bībā ar Ogres novada Sociālo 
dienestu aicina ikvienu iesaistī-

ties arī šogad labdarības akcijā «Shoe 
Box  2023»! Jau 10.  gadu norisināsies 
akcija, kuras laikā esat aicināti sarūpēt 
dāvanu Ziemassvētkos Ogres novada 
bērniem, jauniešiem no maznodroši-
nātām un trūcīgām ģimenēm un vien-

tuļiem senioriem. Vairāk informācijas 
un pieteikšanās akcijai, sūtot ziņu uz e-
pastu liene.vaskane@ogresnovads.lv vai 
zvanot uz tālruni 26568126.

Akcijas norises laiks – no 2023. gada 
27. novembra līdz 18. decembrim.

Esam pateicīgi visiem, kas jau 10 gadu 
garumā atbalsta akcijas norisi!

SPORTA 
DIENA OGRES 

SENIORIEM 
UN 

INVALĪDIEM
Šā gada 4.  decembrī plkst.  10.00 

Ogres novada Sporta centra hallē Ogrē, 
Skolas ielā 21, Ogres invalīdu biedrība, 
Ogres pensionāru biedrība un sieviešu 
invalīdu biedrība “Aspāzija” rīko SPORTA 
DIENU.

Dalībnieki aicināti pieteikties, zvanot 
uz tālr.: 27006835; 26009779; 26375119.

TDA “Ogre” aktīvais 
dejotāju sastāvs aicina 
kādreizējos kolektīva 

dejotājus uz pirmo lielo 
atkalsatikšanās balli – 

TDA “Ogre” rīkoto 
“Simpoziju ‘23”

Tiekamies šī gada 16. decembrī Ciem- 
upes Tautas namā! Ierašanās no 
plkst. 18.00 ar groziņiem.

Aicinām spodrināt deju kurpes un glu-
dināt smalkākās balles kleitas. Papildu 
informācijai par pasākumu sekojiet līdzi 
TDA “Ogre” Facebook lapā.

Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, raks-
tot e-pastu tda.ogrei@gmail.com, īsziņu 
vai WhatsApp ziņu +371 26417639 Aijai. 
Uz tikšanos!

Latvijas Bāreņu biedrība aicina ārpus ģimenes 
aprūpē esošos bērnus uzrakstīt vēstuli 

Ziemassvētku vecītim 
Vēstuli lūgums nodot tuvākajā Bāriņtiesā līdz 1. decembrim.
Satikšanās ar Ziemassvētku vecīti 26. decembrī plkst. 16.00 Ogrē, Brīvības ielas gā-

jēju posmā pie pulksteņa. Pieteikšanās līdz 15. decembrim pa tālr. 26464641.


